
Comitê de Bacia Hidrográfica Sapucaí-Mirim/Grande 
 
Secretaria Executiva 
Avenida Dr. Flávio Rocha, 4.551 – Vila Exposição 
CEP 14.405-600 – Franca – SP 
Tel:  (16) 3721.8091 
email: ugrhi08@gmail.com 

  
 
 
 

 

 DELIBERAÇÃO CBH/SMG nº  318/21   
 

 

“Aprova o Plano de Capacitação do Sapucaí-
Mirim/Grande 2021-2023 e dá outras 
providências”  

 
 
O Comitê da Bacia Hidrográfica Sapucaí Mirim/Grande – CBH-SMG, no uso de suas atribuições 
legais e,  
 
Considerando a meta do Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de Bacias 
Hidrográficas (PROCOMITÊS) que estabelece que os Comitês Paulistas devam aprovar seus Planos 
de Capacitação; 
 
Considerando a importância da promoção coordenada de ações para capacitação tanto para os 
membros do próprio Colegiado quanto para a sociedade em geral, visando aprimoramento das 
ações dentro da bacia do Sapucaí-Mirim.   
 
DELIBERA: 
 
Art. 1º Fica aprovado o Plano de Capacitação do CBH-SMG 2022-2023 conforme os termos do 
ANEXO I. 
 
Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo Plenário do CBH Sapucaí 
Mirim/Grande, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado. 

 
 
 
 

   
 

Franca, 16 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

    
                                                                   

 
 

   
 

 

Katiúscia de Paula Leonardo Mendes 
Presidente do CBH-SMG 


